g
7t iy
\?‘éﬁ'h’?ﬂnmmﬁﬁ“’ﬁ‘ﬁﬁ
=N )
—:-_:_-_37 R.;_ﬁ.

-

COMUNE DI PARTINICO

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

Ne SSVoRLIO W2 079

OGGETTO: Procedura aperta per P’affidamento del servizio di raccolta,
trasporto e conferimento presso impianto autorizzato del percolato prodotto
dalla discarica comunale Baronia- Provenzano. Aggiudicazione a favore della

ditta TECH Servizi S.i.1 e perfezionamento impegno di spesa.
CIG: 7742745B4B.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO E CURA DELLA CITTA’
Vista la proposta di determinazione inerente l'oggetto;

Ritenuta la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone I"art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile nell'Ordinamento regionale:.

DETERMINA

Di approvare la proposta inerente l'oggetto che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale
ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in
preposta da intendersi qui integralmente riportate e trascritte.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Arch.



COMUNE DI PARTINICO

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

Settore Sviluppo del Territorio e cura della Citta

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO DETERMINATIVO

N.JSDEL )7 MAR 2019
OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento del servizio di raccolta trasporto e

conferimento presso impianto autorizzato del percolato prodotto dalla discarica
comunale Baronia —Provenzano. Aggiudicazione in favore della ditta Tech Servizi s.r.l.

e perfezionamento impegno di spesa.

Il proponente Greco Tiziana
A= ‘ che attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al presente
‘/3 atto
112" PREMESSO :
Che con determinazione R.G. n.1425 del 27/12/2018 il Responsabile del Settore Ing. Gallo
Giuseppe autorizzava a contrarre mediante procedura aperta ’affidamento del servizio di raccolta
trasporto ¢ conferimento presso impianto autorizzato del percolato prodotto dalla discarica
comunale Baronia-Provenzano , per 1’importo complessivo pari ad € 118.800,00 di cui € 10.800,00
periva al 10%:;
Che il bando di gara veniva pubblicato sull’albo pretorio on line del Comune di Partinico dal giorno
‘(1)6/02/2019 al giorno 25/02/2019 e sul profilo del Committente ( Comune di Partinico ) in pari
ata ;

DATO ATTO
Che al termine della gara relativa alla procedura aperta svoltasi in data 27/02/2019 , per
I"affidamento del servizio di raccolta trasporto e conferimento presso impianto autorizzato del
percolato prodotto dalla discarica comunale Baronia Provenzano, il Presidente di gara proponeva
I"affidamento del predetto servizio alla ditta Tech srl con sede in c.da Vignarelli Zona Artigianale,
Floridia (Siracusa) P.iva 01186690895 che ha offerto un ri basso pari a 4,850% sull’importo posto
a base di gara pari ad €/t 51,50 oltre iva 10% e fino alla c.oncorrenza della somma disponibile di €
108.000,00 oltre iva 10%;
CONSIDERATO
Che occorre pertanto procedere all’approvazione della proposta di aggiudicazione ed
all’aggiudicazione “ definitiva”ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.lgs n° 50/2016 e s.m.i del
servizio di raccolta trasporto e conferimento presso impianto autorizzato del percolato prodotto
dalla discarica Comunale “Baronia-Provenzano” alla ditta TECh servizi s.r.l. con sede in c.da
Vignarelli Zona Artigianale, Floridia. (Siracusa) P.Iva 011 86690895 per un importo di € 108.000,00
oltre iva 10% pari ad € 10.800,00 ,per un importo comples;sivo di € 118.800,00.
VISTI:

e il Dllgs n° 50/2016 come modificato dal D.lgs 56/2017 in materia di appalti forniture e

servizi;
e I’art.107 del D.1gs 267/2000 e I’art. 4 del D.1gs. 165/2001 che disciplinano gli adempimenti
di competenza dei Responsabili di Settore;



e I’art.15 del vigente Regolamento sull’ordinamento dell’Ufficio e dei Servizi Comunali che
disciplina le attribuzioni del Responsabile del Settore ;

e Gli art. 183 e 184 del D.lgs 267/2000 che disciplinano le procedure di prenotazione, di
impegno e di liquidazione delle spese;

e La determina Sindacale n. 12 del 31/01/2019 con la quale ¢ stata nominata Responsabile del
Settore “ Sviluppo del Territorio e cura della citta * I’Arch . Anna Maria Rizzo.

PROPONE DI DETERMINARE

1. Approvare la proposta di aggiudicazione di cui al verbale di gara del 27.02.2019 ai sensi
dell’art. 33 comma 1 D.lgs 50/2016;

2. Aggiudicare ai sensi deli’art. 32 comma 5 del D.lgs 50/2016 e s.m.i alla ditta Tech Servizi

Tl CoIrseue TN Cida- Vignarc i Zona AT i glanale T Iol it =01 Tacusa ;- per il SeIviZioai-
raccolta, trasporto e smaltimento del percolato;

3. Impegnare la somma di € 108.000,00 oltre iva al 10% pari ad € 10.800,00 per un importo
complessivo di € 118.800,00 a favore della ditta TECH servizi s.r.l. P.iva 01186690895 al
cap.1887 (1.09.05.03 ) del bilancio 2019;

4. Dare atto che con Delibera di C.C. n. 46 del 10.10.2018 & stato dichiarato il dissesto
finanziario del Comune di Partinico ai sensi dell’art. 246 del D. Lgs. 267/2000 e che
I’assunzione del presente impegno di spesa non frazionabile non & necessario in quanto ai
sensi dell’art 163 del D.lgs 267/2000 e dell’art 250 del TUEL si tratta di spesa necessaria
per evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente e per evitare problemi igienico sanitari
per la collettivita;

5. Dare atto che I’iter per I’accertamento del possesso, in capo alla ditta aggiudicataria Tech
Servizi srl dei requisiti di carattere generale e tecnico-amministrativo, mediante il sistema
AVCPass, ovvero per i dati non disponibili attingendo le informazioni direttamente dagli
Enti preposti ¢ in fase di conclusione, pertanto, la dichiarazione dell’efficacacia
dell’aggiudicazione di cui alla presente determinazione di cui all’art 32 comma 7 del Dlgs n
50/2016 e s.m.i. sara formalizzata con successiva proposta di determinazione; che una volta
divenuta efficace ’aggiudicazione, e fatto, salvo I’esercizio dei poteri di autotutela nei casi
consentiti dalle norme vigenti, ai sensi dell’art. 32 commi 8 e 9 del D.lgs n® 50/2016 e s.m.i.
La stipulazione del contratto di appalto avra luogo entro i successivi sessanta giorni;

Disporre che il presente provvedimento sia pubblicato:

per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online per estratto e permanentemente nell’ apposita sezione del
sito istituzionale dell’Ente “Esiratto Atti/pubblicitd notizia - sottovoce Determinazioni dirigenziali- e
permanentemente nell” apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Atti amministrativi”;

Rende noto

che la struttura amministrativa competente & il Settore Servizio Sviluppo del Territorio e Cura della Citta.
che il responsabile del procedimento & la Sig. ra Greco Tiziana;

che avverso il presente provvedimento & consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione
Siciliana e giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale rispettivamente entro 120 e 60 giorni a
partire dal giorno successivo alla pubblicazione all'albo pretorio online del presente provvedimento.

Ilp enfe

Rag. T Greco



VISTO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
ALLEGATO ALLA PROPOSTA AVENTE AD OGGETTO:
Procedura aperta per l'affidamento del servizio di raccolta trasporto e
conferimento presso impianto autorizzato del percolato prodotto dalla
discarica comunale Baronia -Provenzano. Aggiudicazione a favore della
ditta Tech Servizi s.r.l. e perfezionamento impegno di spesa.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E DI

AITESTAZION]] DELLA COPERTURA FINANLIARIA
[ La presente determinazione non necessita di visto di regolaritd contabile in quanto non comporta riflessi diretti o

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Sulla presente determinazione, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, D, Lgs. 267/2000 come applicabile
nell'Ordinamento regionale, il visto di regolaritd contabile:

] S1 APPONE

DNDN SI APPONE per le motivazioni allegate.

{
. [ 3

.’Sﬁllﬁ/*'[:resente determinazione, ai sensi degli articoli 147 bis, comma 1, ¢ 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000D. Lgs.
y -"\‘5_7_;157/2000 come applicabile nell'Ordinamento regionale, il visto di regolariti contabile con attestazione della copertura
finanziaria :

K(SI APPONE

¢ si attesta I'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Descrizione Importo Capitolo Missione | Fre-Trip. Imp.

ConNVnnn.... Funceloto Mg Fwoo| {82 (052313 7o0l§ 2L

si attesta |’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata :

Descrizione Importo Capitolo Missione | Pre-Ace. Ace.

......................... €

[0 NON SI APPONE per le motivazioni allegate.
Partinico, li .././.......

, A

Dott.Giuseppe.Misuraca

Controdeduzioni del Settore alle osservazioni di cui al visto del Responsaibile del Settore Economico finanziario

Osservazioni controdedotte dal Responsabile del Settore con nota mail prot.. .n....cc.u.....

Visto di regolarita contabile e della attestazione di copertura finanziaria confermato: SI (] NOo O



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione & stata affissa, in copia, all’Albo Pretorio on line del Comune
per 15 giorni consecutivi dal al al n.

Partinico, i Il Responsabile della pubblicazione on line




